CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 480 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos,
Ivanor Zorzo, solicitando a instalação de Guard Rail, na Avenida Trinta e Três, em toda sua extensão.
Reforçando a Indicação de número 99/2021, de autoria do Vereador André dos Anjos.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que, com a proteção neste local, similar aos existentes em rodovias, que são bem
resistentes, evitará acidentes com ferimentos ou até mesmo afogamentos em dias de chuvas
intensas, podendo assim, os veículos circularem com maior segurança. Destaco que desde que foi
feita a referida avenida, muitos carros já caíram no canal.
É a propositura e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2022

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1651166405